
1 
 

                                             Uchwała Nr 1203/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 października 2023 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

 

           Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 6 pkt 2 i 7 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego 

Nr XLVII/380/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej Uchwałą Nr XLVII/380/2022 Rady 

Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2022 r., zmienionej uchwałami: 

 

Nr 993/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

Nr 997/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

Nr XLVIII/382/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

Nr 1005/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku, 

Nr XLIX/396/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2023 roku, 

Nr 1020/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku, 

Nr 1023/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

Nr L/402/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2023 roku, 

Nr 1033/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

Nr 1042/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

Nr 1054/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

Nr LI/410/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2023 roku, 

Nr 1059/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

Nr 1068/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

Nr 1082/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

Nr LII/422/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

Nr 1091/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

Nr 1096/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

Nr LIII/431/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

Nr 1103/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

Nr 1117/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

Nr LIV/433/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

Nr 1140/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

Nr 1148/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

Nr 1172/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

Nr 1178/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

Nr LV/443/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 września 2023 roku, 

Nr 1183/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

Nr 1186/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2023 roku, 

Nr 1194/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 października 2023 roku, 

Nr LVI/455/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 października 2023 roku, 

 

  dokonuje się następujących zmian: 

 



2 
 

 

1)  w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2023 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 677 838,34 59 586,00 0,00 1 737 424,34 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 677 838,34 59 586,00 0,00 1 737 424,34 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

520 109,00 59 586,00 0,00 579 695,00 

 

  

Dochody bieżące 1 671 995,34 59 586,00 0,00 1 731 581,34 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 322 826,85 9 751,00 0,00 332 577,85 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 

 

  

Dochody bieżące 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 68 520 512,15 46 108,00 0,00 68 566 620,15 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 576 109,00 46 108,00 0,00 622 217,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

355 673,00 46 108,00 0,00 401 781,00 

 

  

Dochody bieżące 576 109,00 46 108,00 0,00 622 217,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 2 039 001,79 1 200,00 0,00 2 040 201,79 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

331 800,00 1 200,00 0,00 333 000,00 

 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
1 800,00 1 200,00 0,00 3 000,00 

 

  

Dochody bieżące 331 800,00 1 200,00 0,00 333 000,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 652 788,95 11 939,10 0,00 1 664 728,05 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 594 219,00 11 341,00 0,00 605 560,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

593 974,00 11 341,00 0,00 605 315,00 

 

  

Dochody bieżące 594 219,00 11 341,00 0,00 605 560,00 

 

  
  

 

 

85395 Pozostała działalność 653 010,15 598,10 0,00 653 608,25 
  

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

628 072,65 598,10 0,00 628 670,75 

 

  

Dochody bieżące 653 010,15 598,10 0,00 653 608,25 

 

  
  

 

 
  

 

 
 



3 
 

855 Rodzina 2 643 560,94 40 807,63 0,00 2 684 368,57 
 

 85595 Pozostała działalność 82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 

 

  

Dochody bieżące 82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

120 718 033,34 169 391,73 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 120 887 425,07 
 

  

 

 

 

 

         W związku z powyższym dochody określone w § 1 ust. 1 Uchwały XLVII/380/2022 wyniosą kwotę 

120.887.425,07 zł, z tego: 

  -     dochody bieżące w kwocie  110.001.647,81 zł; 

  -   dochody majątkowe w kwocie 10.885.777,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

        Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

   2)  w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2023 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 562 696,00 59 586,00 0,00 622 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 562 696,00 59 586,00 0,00 622 282,00 
 

  

Wydatki bieżące 556 022,00 59 586,00                       0,00 615 608,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 556 022,00 59 586,00 0,00 615 608,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 229 092,00 53 614,00 0,00 282 706,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

326 930,00 5 972,00 0,00 332 902,00 
  

 

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 14 121 029,77 88 761,00 79 010,00 14 130 780,77 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 
 

  

Wydatki bieżące 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00  
  

 

 

75020 Starostwa powiatowe 12 047 015,77 0,00 79 010,00 11 968 005,77 
 

  

Wydatki bieżące 11 811 727,77 0,00 79 010,00 11 732 717,77 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 11 766 639,77 0,00 79 010,00 11 687 629,77  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

1 873 858,53                        0,00 79 010,00 1 794 848,53  

  

 

 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 216 000,00 19 000,00 0,00 235 000,00 
 

   



4 
 

 Wydatki bieżące 216 000,00 19 000,00 0,00 235 000,00  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 216 000,00 19 000,00 0,00 235 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

207 000,00 19 000,00 0,00 226 000,00  
  

 

 

75095 Pozostała działalność 1 135 333,00 60 010,00 0,00 1 195 343,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 135 333,00 60 010,00 0,00 1 195 343,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 129 333,00 60 010,00 0,00 1 189 343,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00  
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

1 129 333,00 58 510,00 0,00 1 187 843,00  

  

  

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 329 010,27 25 904,00 25 904,00 7 329 010,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 257 410,27 25 904,00 25 904,00 7 257 410,27 
 

  

Wydatki bieżące 6 405 410,27 25 904,00 25 904,00 6 405 410,27 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 235 439,27 13 000,00 25 904,00 6 222 535,27  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 713 053,27 0,00 25 904,00 5 687 149,27  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

522 386,00 13 000,00 0,00 535 386,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 169 971,00 12 904,00 0,00 182 875,00 
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 089 405,03 0,00 2 250,00 1 087 155,03 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 089 405,03 0,00 2 250,00 1 087 155,03 
 

  

Wydatki bieżące 825 876,60 0,00 2 250,00 823 626,60 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 825 876,60 0,00 2 250,00 823 626,60  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

825 876,60 0,00 2 250,00 823 626,60  

  

 

 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 47 617 402,12 47 708,00 4 300,00 47 660 810,12 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 639 710,16 12 900,00 1 800,00 4 650 810,16 
 

  

Wydatki bieżące 4 639 710,16 12 900,00 1 800,00 4 650 810,16 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 542 982,06 12 900,00 1 800,00 4 554 082,06  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 036 331,06 0,00 1 800,00 4 034 531,06  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

506 651,00 12 900,00 0,00 519 551,00 
  

 

 

80115 Technika 19 108 800,95 14 200,00 0,00 19 123 000,95 
 

  

Wydatki bieżące 17 889 857,37 14 200,00 0,00 17 904 057,37 

 

  

w tym:   
 



5 
 

 wydatki jednostek budżetowych, 17 662 210,99 14 200,00 0,00 17 676 410,99  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 15 431 808,25 9 764,00 0,00 15 441 572,25  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

2 230 402,74 4 436,00 0,00 2 234 838,74 
  

 

 

80116 Szkoły policealne 166 573,00 2 400,00 0,00 168 973,00 
 

  

Wydatki bieżące 166 573,00 2 400,00 0,00 168 973,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 165 248,00 2 400,00 0,00 167 648,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 160 215,00 2 400,00 0,00 162 615,00  
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 100 962,67 7 400,00 0,00 5 108 362,67 

  

  

Wydatki bieżące 5 100 962,67 7 400,00 0,00 5 108 362,67 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 579 556,82 5 350,00 0,00 2 584 906,82  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 415 171,82 5 350,00 0,00 2 420 521,82  

dotacje na zadania bieżące 2 464 540,85 2 050,00 0,00 2 466 590,85 
  

 

 

 80120 Licea ogólnokształcące 10 682 914,70 9 100,00 2 500,00 10 689 514,70 
 

  

Wydatki bieżące 10 682 914,70 9 100,00 2 500,00 10 689 514,70 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 10 586 596,11 9 100,00 2 500,00 10 593 196,11  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 9 075 038,51 4 136,00 0,00 9 079 174,51  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

1 511 557,60 4 964,00 2 500,00 1 514 021,60 
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 531 197,54 508,00 0,00 1 531 705,54 
 

  

Wydatki bieżące 1 531 197,54 508,00 0,00 1 531 705,54 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 493 957,20 508,00 0,00 1 494 465,20  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 397 427,20 508,00 0,00 1 397 935,20  
  

 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

791 085,00 1 200,00 0,00 792 285,00 

 

  

Wydatki bieżące 791 085,00 1 200,00 0,00 792 285,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 783 445,00 1 200,00 0,00 784 645,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 761 721,00 1 200,00 0,00 762 921,00  
  

 

 

  

851 Ochrona zdrowia 673 410,95 1 800,00                         0,00 675 210,95 
   

85195 Pozostała działalność 43 142,95 1 800,00 0,00 44 942,95 
 

   



6 
 

 Wydatki bieżące 40 800,00 1 800,00 0,00 42 600,00  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 33 800,00 1 800,00 0,00 35 600,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

32 800,00 1 800,00 0,00 34 600,00  
  

 

 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 294 941,15 19 424,10                  7 035,00                         4 307 330,25 
  

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 264 784,94 450,00 0,00 265 234,94 

 

  

Wydatki bieżące 264 784,94 450,00 0,00 265 234,94 

 

  

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 264 784,94 450,00 0,00 265 234,94  
  

 

 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 678 670,00 11 341,00 0,00 690 011,00 
 

  

Wydatki bieżące 678 670,00 11 341,00 0,00 690 011,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 678 470,00 11 341,00 0,00 689 811,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 516 393,00 11 341,00 0,00 527 734,00  
  

 

 

85395 Pozostała działalność 676 010,15 7 633,10 7 035,00 676 608,25 
 

  

Wydatki bieżące 676 010,15 7 633,10 7 035,00 676 608,25 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 634 530,15 7 633,10 7 035,00 635 128,25  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 25 776,65 484,10 0,00 26 260,75  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

608 753,50 7 149,00 7 035,00 608 867,50 
  

 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 957 279,83 3 900,00                           0,00 16 961 179,83 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 441 294,97 3 100,00 0,00 1 444 394,97 

 

  

Wydatki bieżące 1 441 294,97 3 100,00 0,00 1 444 394,97 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 429 132,97 3 100,00 0,00 1 432 232,97  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań; 
228 173,00 3 100,00 0,00 231 273,00  

  

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 185 435,39 800,00 0,00 2 186 235,39 
 

  

Wydatki bieżące 2 185 435,39 800,00 0,00 2 186 235,39 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 170 820,39 800,00 0,00 2 171 620,39  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

798 902,86 800,00 0,00 799 702,86  
  

 

 

  

855 Rodzina 5 842 631,75 47 241,60                   6 433,97 5 883 439,38 
 

 85595 Pozostała działalność 82 220,08 47 241,60 6 433,97 123 027,71 
 



7 
 

  

Wydatki bieżące 82 220,08 47 241,60 6 433,97 123 027,71 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 38 524,73 47 241,60 0,00 85 766,33  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 38 524,73 21 650,00 0,00 60 174,73  

wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań; 

0,00 25 591,60 0,00 25 591,60 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 43 695,35 0,00 6 433,97 37 261,38 
  

  

 

  
 

 

 

 

134 510 936,85 294 324,70 
 

 RAZEM WYDATKI  124 932,97 134 680 328,58 
   

  

 
 

 

 

W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały XLVII/380/2022 wyniosą kwotę 

134.680.328,58 zł, z tego: 

             1) wydatki bieżące w wysokości               - 115.945.426,55 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 101.743.728,59 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 75.506.779,06 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 26.236.949,53 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   5.156.941,49 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   4.425.361,38 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      111.395,09 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        4.508.000,00 zł, 

                2) wydatki majątkowe w wysokości     -   18.734.902,03 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   18.734.902,03 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      212.630,95 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

      Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3)   Zmniejsza się o kwotę 2.250,00 zł rezerwę ogólną.  

      W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7 pkt 1 Uchwały wynosi: 

 

   1)  ogólna w wysokości 332.619,56 zł; 

 

4) w załączniku nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami oraz dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień  

z organami administracji rządowej w 2023 roku 

 



8 
 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2023 r. 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

Plan po 

zmianach  

na 2023 r. 

700  

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich  

   statutowych zadań 

520.109,00 

520.109,00 

520.109,00 

520.109,00 

520.109,00 

229.092,00 

 

291.017,00 

59.586,00 

59.586,00 

59.586,00 

59.586,00 

59.586,00 

53.614,00 

 

5.972,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

579.695,00 

579.695,00 

579.695,00 

579.695,00 

579.695,00 

 282.706,00 

 

296.989,00 

                                            Razem  59.586,00 -  

750  

75011 

Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

194.681,00 

194.681,00 

194.681,00 

194.681,00 

194.681,00 

194.681,00 

9.751,00 

9.751,00 

9.751,00 

9.751,00 

9.751,00 

9.751,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

204.432,00 

204.432,00 

204.432,00 

204.432,00 

204.432,00 

204.432,00 

                                            Razem  9.751,00   

754  

 

75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej  

Dochody ogółem, w tym: 

- dochody § 2110 

Wydatki ogółem, w tym: 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składniki od nich 

naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich  

   statutowych zadań 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

7.161.910,27 

 

7.161.910,27 

7.161.910,27 

6.361.910,27 

7.161.910,27 

6.361.910,27 

6.191.939,27 

 

5.713.053,27 

 

478.886,00 

169.971,00 

 

25.904,00 

 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

    13.000,00 

 

- 

 

13.000,00 

12.904,00 

 

25.904,00 

 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

25.904,00 

 

25.904,00 

 

- 

- 

 

7.161.910,27 

 

7.161.910,27 

7.161.910,27 

6.361.910,27 

7.161.910,27 

6.361.910,27 

6.179.035,27 

 

5.687.149,27 

 

491.886,00 

182.875,00 

                                            Razem  25.904,00 25.904,00  

853  

 

85321 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

612.454,00 

 

593.974,00 

593.974,00 

593.974,00 

593.774,00 

432.697,00 

 

 

11.341,00 

 

11.341,00 

11.341,00 

11.341,00 

11.341,00 

11.341,00 

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

623.795,00 

 

     605.315,00 

605.315,00 

605.315,00 

605.115,00 

444.038,00 

 

Razem  11.341,00   

Razem zwiększenia/zmniejszenia  106.582,00 25.904,00  

 

 W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami oraz dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień  

z organami administracji rządowej w 2023 roku wynosi 9.885.025,83 zł.  

Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

5) w załączniku Nr 4 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków w 2023 roku związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów, porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego: 

 

Dział 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2023 rok 

Zwię-

kszenia 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2023 rok 



9 
 

801 80140 Kształcenie uczniów klas wielozawodowych w 

zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych 

w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu 

- dochody - § 2320 

- wydatki, z tego: 

- wydatki bieżące, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

 

  1.800,00 

1.800,00    

1.800,00   

1.800,00 

1.800,00 

1.800,00 

       

    

1.200,00 

1.200,00    

1.200,00   

1.200,00 

1.200,00 

1.200,00 

 

 

- 

- 

- 

- 

-  

-  

 

   

3.000,00 

3.000,00    

3.000,00   

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

                                             Razem  3.000,00 -  

 

Plan po zmianach wynosi 2.115.676,00 zł. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika  

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

  6)  w załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2023 roku:  
  

 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2023 rok 

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po  

zmianach  

na 2023 rok 

801  

80117 

Oświata i wychowanie  

Branżowe szkoły I i II stopnia 

 - dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych, z tego:  

- dotacje celowe 

2.777.433,85 

2.464.540,85 

 

2.464.540,85 

10.864,85 

2.050,00 

2.050,00 

 

2.050,00 

2.050,00 

- 

- 

 

- 

- 

2.779.483,85 

2.466.590,85 

 

2.466.590,85 

12.914,85 

Razem  2.050,00   

853  

85311 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

- dotacje dla jednostek  

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje celowe 

287.784,94 

 

264.784,94 

 

7.371,94 

 

7.371,94 

450,00 

 

450,00 

 

450,00 

 

450,00 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

288.234,94 

 

265.234,94 

 

7.821,94 

 

7.821,94 

Razem  450,00   

Razem zwiększenia/zmniejszenia  2.500,00 -  

 

          Plan dotacji po zmianach wynosi 5.369.283,44 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.146.230,89 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie  

4.223.052,55 zł. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

7)  w załączniku Nr 8 do Uchwały dotyczącym planu finansowego Funduszu Pomocy w 2023 roku: 

 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

P
ar

ag
ra

f 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2023 r. 

Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan po 

zmianach na 

2023 r. 

DOCHODY 

758     Różne rozliczenia  355 673,00 46 108,00 0,00 401 781,00 

  

75814   Różne rozliczenia finansowe 355 673,00 46 108,00 0,00 401 781,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

355 673,00 46 108,00   401 781,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
628 072,65 598,10 0,00 628 670,75 

  85395   Pozostała działalność 628 072,65 598,10 0,00 628 670,75 



10 
 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy, w tym: 

628 072,65 598,10   628 670,75 

- środki na dofinansowanie zadań, należących 

do kompetencji powiatowych zespołów ds. 

orzekania o niepełnosprawności 

8 072,65 598,10   8 670,75 

855     Rodzina 82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 

  

85595   Pozostała działalność 82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

82 220,08 40 807,63   123 027,71 

Razem dochody   87 513,73 0,00   

WYDATKI 

801     Oświata i wychowanie 295 762,96 42 208,00 0,00 337 970,96 

  80102   Szkoły podstawowe specjalne 105 168,00 11 100,00 0,00 116 268,00 

  

  

  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 105 168,00 11 100,00 0,00 116 268,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

65 804,00 11 100,00   76 904,00 

  80115   Technika 80 737,00 14 200,00 0,00 94 937,00 

      Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu 32 123,00 5 400,00 0,00 37 523,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
9 167,00 4 500,00   13 667,00 

    4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

1 799,00 900,00   2 699,00 

      Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu 48 614,00 8 800,00 0,00 57 414,00 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

27 330,00 4 436,00   31 766,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
17 776,50 3 644,00   21 420,50 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

3 507,50 720,00   4 227,50 

  80116   Szkoły policealne 0,00 2 400,00 0,00 2 400,00 

  

  

  Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu 0,00 2 400,00 0,00 2 400,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
  2 000,00   2 000,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

  400,00   400,00 

  80117   Branżowe szkoły I i II stopnia  31 343,00 7 400,00 0,00 38 743,00 

  

  

  Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu 16 410,00 5 350,00 0,00 21 760,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 572,00 4 500,00   9 072,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

893,00 850,00   1 743,00 



11 
 

      

Szkoła niepubliczna o uprawnieniu szkoły 

publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w 

Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa 

Cechu Rzemiosł Różnych 

6 827,00 2 050,00 0,00 8 877,00 

    2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

6 827,00 2 050,00   8 877,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 77 800,03 6 600,00 0,00 84 400,03 

      I Liceum Ogólnokształcące 64 312,03 3 300,00 0,00 67 612,03 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

46 398,69 3 300,00   49 698,69 

      Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu 13 488,00 3 300,00 0,00 16 788,00 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

6 721,00 1 664,00   8 385,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
5 651,50 1 366,00   7 017,50 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

1 115,50 270,00   1 385,50 

  

80134   Szkoły zawodowe specjalne 0,00 508,00 0,00 508,00 

  

  Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu 0,00 508,00 0,00 508,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
  428,00   428,00 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

  80,00   80,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 84 533,00 3 900,00 0,00 88 433,00 

  

85406   
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne 
29 630,00 3 100,00 0,00 32 730,00 

  

  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Wągrowcu 
29 630,00 3 100,00 0,00 32 730,00 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

11 903,00 3 100,00   15 003,00 

85410   Internaty i bursy szkolne 16 733,00 800,00 0,00 17 533,00 

  

  Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu 16 733,00 800,00 0,00 17 533,00 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

12 261,00 800,00   13 061,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
628 072,65 7 633,10 7 035,00 628 670,75 

  

85395   Pozostała działalność 628 072,65 7 633,10 7 035,00 628 670,75 

    Starostwo Powiatowe 460 697,50   7 035,00 453 662,50 

  2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

460 697,50   7 035,00 453 662,50 

    
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w 

Antoniewie 
159 302,50 7 035,00   166 337,50 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

44 575,50 3 535,00   48 110,50 



12 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
63 125,00 3 500,00   66 625,00 

    
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wągrowcu 
8 072,65 598,10   8 670,75 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

115,00 25,00   140,00 

  

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 090,00 65,00   1 155,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 175,00 200,00   2 375,00 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 799,45 200,00   3 999,45 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

417,20 84,10   501,30 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
476,00 24,00   500,00 

855     Rodzina 82 220,08 47 241,60 6 433,97 123 027,71 

  

85595   Pozostała działalność 82 220,08 47 241,60 6 433,97 123 027,71 

    
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wągrowcu 
82 220,08   6 433,97 75 786,11 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
43 695,35 0,00 6 433,97 37 261,38 

    
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w 

Wągrowcu 
0,00 47 241,60 0,00 47 241,60 

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

  25 591,60   25 591,60 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
  18 000,00   18 000,00 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

  3 650,00   3 650,00 

Razem wydatki   100 982,70 13 468,97   

 

W związku z powyższym plan po zmianach wynosi: dochody 1.154.194,39 zł, przychody 23.908,03 zł oraz 

wydatki 1.178.102,42 zł.  

      Załącznik Nr 8 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                            

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

……………………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/… 

 

                                                                                                                                 Wicestarosta 

…………………………… 

         /Michał Piechocki/ 

 

Jerzy Springer …………………………………. 

Andrzej Wieczorek ……………………………. 

                                                                                        Robert Woźniak……………………………… 


